CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL

CAMOCIM
DE SAO FELIX

LEI Nº 617 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre os subsídios do Prefeito,

Vice-Prefeito e Secretários desse
Município na legislatura em curso e dá
outras providências.

Eu Giorge do Carmo Bezerra, Prefeito do Município de Camocim de São

Félix-PE, no uso de minhas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente

Lex:

Art. 1° O subsidio mensal do prefeito, vice-prefeito e secretarios municipais
do municipio de Camocim de São Félix, na presente legislatura passa a ser o seguinte:

I-  Prefeito R$ 20.000,00 (vinte mil reais);
II-  Vice-Prefeito R$ 9.000,00 (nove mil reais);

-  Secretarios Municipais R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

§1° Aos secretarios municipais, por força de dispositivo constitucional é
devido o pagamento do 13° (décimo terceiro), a ser pago, na mesma data em que for
concedido aos servidores municipais.

§2° Os cargos de Procurador Municipal e Coordenador de Controle Interno,
do Municipio de Camocim de São Felix, terão as mesmas garantias, prerrogativas,
impedimentos, vedagdes e paridades financeiras, atribuidas aos secretarios municipais.

Art. 2° - Para atendimento ao que dispde o Artigo 16, incisos 1 e II, Lei

Complementar n° 101/2000, considera-se:

I — O disposto nesta lei, enquanto ação governamental, ndo causa impacto

orgamentario, uma vez que a fonte de custeio, correrdo da utilizagio dos recursos

previsto na Lei Orgamentaria vigente e dos exercicios subsequentes;

Il — As despesas criadas, estdo compativeis com o Plano Plurianual para o

quadriénio 2022/2025 ¢ adequada com a lei orgamentaria; e

1M - O impacto financeiro, é positivo, pois será custeada com as receitas

proprias e das transferéncias constitucionais do exercicio.

Art. 3° - Para dar suporte na aplicagdo do Art. 1°, inciso LII e III e seu

Parigrafo Unico, desta lei. As despesas decorrentes dela, serdo processadas na rubric:

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO /l, J

Praca São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, SSLé/O

Fone: (81) 3743-1156

! I -’b’ .
| l CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL

CAMOCIM ‘
DE SAO FELIX

propria, prevista na Lei Orgamentaria vigente, suplementadas se necessario, conforme

dispde a lei 4.320/64.

Art. 4° Esta Lei entrara em vigor na data da sua publicagdo, com vigéncia até
o dia 31.12.2024, e seus efeitos financeiros, se dará imediatamente no més subsequente
da sua publicação.

Camocim de São Félix, PE, 15 de Betembro de 2022.
f

b

TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO

Praça São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000

Fone: (81) 3743-1156